
Municipalidad
de Chittán Viejo

CANCELESE PORCENTAJE ASIGNACION
RESPONSABILIDAD DOCENTE DIRECTIVO
A DOÑA MONICA ANDREA VARELA YAÑEZ

DEcREro (E) N" 15e7
cHTLLANVTEJO, ig ttAR ?021

VISTOS: El D F. L. N' 1-3063 de 1 980 del Ministerio del
lnterior, sobre "Traspaso de Servic¡os Públicos a la Administración Municipal", Ley N' 18.695
"Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. N'l " Fija Texto Refundido,
Coordinado y Sistematizado de la Ley 19.070 del artículo 47 y 51 que Aprobó el Estatuto de
los Profesionales de la Educac¡ón, y de las Leyes que la complementan y Modifican", Ley
19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Serv¡cios Municipales entre las Municipalidades
de las Comunas que indican" y Ley No 19.070 articulo 51 "Ftja asignaciones de acuerdo al
periodo escolar 2020-2021' .

CONSIDERANDO:
1.- Ley No 19.070 articulo 51 "Fija asignaciones de

acuerdo al periodo escola¡ 2O2O-2O21" .

2.- Decreto Alcaldicio (E) No 2158 de 22.06.2017 que
aprueba Reglamento de Asignaciones Especiales, lncrementos e lncentivo Profes¡onal
Aplicado a los Docentes Dependientes de la Municipalidad de Chillán Viejo.

3.- Decreto Alcaldicio No 1418 del 12.03.2021, que
aprueba porcentaje Asignación Responsabilidad Docente Directivo, Técnico Pedagógico y
Otros, periodo 2O2O-2O21.

4.- La neces¡dad de cancelar la asignación de
responsabilidad Directiva a Profesional de la Educación del Departamento de Educación
(DAEM) de la comuna de Chillán V¡ejo.

DECRETO:
L-CANCELESE la asignación de responsab¡l¡dad

Directiva correspond¡ente a Directora DAEM el 1500/o de la Remuneración Bás¡ca Mín¡ma
Nacional (R.B.M.N.), desde 01.03.2021 hasta 02.11.2021 a Doña MONICA ANDREA
VARELA YAÑEZ, Cédula Nacional de ldentidad N'09.999.542-4.

Educación Vigenle

A SE, COMUNíOUESE, ARCHíVESE Y REMÍTASE

H

EC

Dir. Administración Educación Municipal

+

S

F M/H H

I

RIQ
ARI

G
ALCALDE

AYLWI

DIS B ctoN

,»e1{' a?¿.
\i-

\;§

5.- Decreto Alcaldicio (E) N' 3572 del 27. 10 2016, que
Nombra Titular Dirección Departamento de Educación Municipal de Chillán Viejo por 05
años a contar del 02.1 '1 2016 hasla 02.11 .2021 , a Doña MONICA ANDREA VARELA
YAÑEZ, como D¡rectora del Departamento de Educación Municipal de la Comuna de Chillán
Vie.jo, conforme al PADEM.

2.- IMPUTESE, el gasto que irroga la ejecución del
presente Decreto al Subtitulo 21, ltem 02, que corresponde al Presupuesto Mun¡cipal de

Carpeta, Educación (Archivo DAEM, lnteresado)

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


